Geräteeigenschaften:
• rote Anzeige von -19999…99999 Digits (optional: grün, orange oder blaue Anzeige)
• geringe Einbautiefe: 70 mm ohne steckbare Schraubklemme
• Min/Max-Speicher
• Anzeigenblinken bei Grenzwertüberschreitung/Grenzwertunterschreitung
• permanente Min/Max-Wertemessung
• Helligkeitsregelung
• Programmiersperre über Codeeingabe

Thermoelement Typ K, B, S, N, E, T, R, L, J
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de2
Bestellschlüssel
	 Versorgungsspannung
0	 230V AC
2	 10...30V DC galvanisch getrennt
3	 230V AC mit Geberversorgung 24V DC/50 mA und Digitaleingang (kein Analogausgang möglich)1)
4	 10...30V DC galvanisch getrennt mit Geberversorgung 24V DC/ 50 mA und
	 Digitaleingang (kein Analogausgang möglich) 1)
		  Funktionseingang
	 8	 Thermoelement Typ L, J, K, B, S, N, E, T, R
		  Funktionsausgang
	 0 	 Anzeiger
	 0	 Standardkonfiguration
	 S 	 Standard, Schutzart IP65
DAL-111 S008
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de 3
Inhaltsverzeichnis
1
1. Kurzbeschreibung 2
2. Montage 2
3. Elektrischer Anschluss              3
4. Funktionsbeschreibung und Bedienung 4
4.1. Programmiersoftware PM-TOOL 5
5. Einstellen der Anzeige 6
5.1. Einschalten 6
5.2. Standardparametrierung (flache Bedienebene) 6
Wertzuweisung zur Steuerung des Signaleinganges
5.3. Programmiersperre „RUN“ 9
Aktivierung/Deaktivierung der Programmiersperre oder Wechsel in die professionelle
bzw. zurück in die flache Bedienebene
5.4. Erweiterte Parametrierung (professionelle Bedienebene) 10
5.4.1. Signaleingangsparameter „INP“ 10
Wertezuweisung zur Steuerung des Signaleingangs
5.4.2. Allgemeine Geräteparameter „FCT“ 12
Übergeordnete Gerätefunktionen wie min/max permanent, Helligkeitsregelung, als auch die
Steuerung der Tastenbelegung
5.4.3. Sicherheitsparameter „COD“ 14
Zuweisung von Benutzer und Mastercode zur Sperrung bzw. zum Zugriff auf bestimmte
Parameter wie z.B. Analogausgang und Alarme, etc.
5.4.4. Analogausgangsparameter „Out“ 15
Analogausgangsfunktionen
5.4.5. Relaisfunktionen „rel“ 17
Parameter zur Definition der Schaltpunkte
5.4.6. Alarmparameter „AL1…AL4“ 19
Auslöser und Abhängigkeiten der Alarme
6. Reset auf Werkseinstellung 21
Zurücksetzen der Parameter auf den Auslieferzustand
7. Alarme / Relais 22
Funktionsprinzip der Schaltausgänge
8. Technische Daten 23
• Sicherheitshinweise 25
• Fehlerbehebung 26
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de4
1. Kurzbeschreibung
2
1. Kurzbeschreibung
Das Schalttafeleinbauinstrument M2-1T ist eine 5-stellige Anzeige für diverse Thermoelemente und einer
visuellen Grenzwertüberwachung über das Display. Die Konfiguration erfolgt über vier Fronttaster oder
mittels optionaler PC-Software PM-TOOL. Eine integrierte Programmiersperre verhindert unerwünschte
Veränderungen von Parametern und lässt sich über einen individuellen Code wieder entriegeln. Optional
steht ein Analogausgang zur weiteren Auswertung in der Anlage zur Verfügung und nach Bedarf zwei frei
konfigurierbare Schaltpunkte, mit denen Grenzwerte überwacht und an eine übergeordnete Leitwarte
gemeldet werden können.
Der elektrische Anschluss erfolgt rückseitig über Steckklemmen.
Auswählbare Funktionen wie z.B. die Abfrage des Min/Max-Wertes oder eine direkte Grenzwertverstellung
im Betriebsmodus runden das moderne Gerätekonzept ab.
2. Montage